Wer auch den brif mit des benanten graf Dogen 
oder seiner erben gutlichem willen innehat, vnd uns damit 
mont, dem oder den sein wir alles des schuldig vnd gebunden 
zu gelten vnd zu uolfüren, umb haubtgut vnd schaden 
alsuor geschriben stet, zugleicherweis als in selbs. 

Das ist alles unser guter will vnd wort, wir seinn 
lembtig oder tod. 

Vnd des zu vrkund geben wir dem vorgenanten graf 
Dogen vnsern lieben swager vnd seinn erben den brif 
besigelten mit vnser obgenanten hern Albrechts, hern 
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Pernnharts, hern Virichs, Sigmunds vnd Wolfgangs gebrü-
dern, grafen zu Schawnberg anhangunden insigeln. 

Zugeczeugnuss der sachen haben wir fleissig gebeten 
den wolgeborn vnsern lieben frewnnd graf Micheln des 
heiligen römischen reichs, burggrafen zu Maidburg vnd 
grafen zu Hardebg, vnd den edeln hern hern Jorgen von 
Puchaim, obristen drukseczen in Österreich, das sy ire 
insigel auch an den brif gehanngen habent, in vnd iren 
erben an schaden. 

Der brif ist geben nach Kristi geburd virczehenhundert 
vnd in dem sybenundfünfczigistn jarn, an sand Johanns-
tag ze sunibennden. 

XXI. 

1457. jul. 10. Modrus. 
Frangepán István a modrusi szent Márk temploma mellett levő keresztelő 
szent János egyházat fő- és mellékoltáraival s kegyúri jogával, továbbá 
egy modrusi udvarháza t a hozzátar tozó malommal s végűi Maglics és 

Piscsatki falukat Ostreherics Mártonnak adományozza . 

Kiadása Serbski Létopis 1841 évf. 1 1. Kukuljevic, Acta croatica 
83 1. Surmin, Hrvatski sporn. I. köt. 206 1. (Monum. hist.-iurid. slav. 
merid. VI.) 

— — Pisán v Modrusah, v nasem stolnom mestu po 
leteh bozih 1457., meseca ijulié dne 10. 

1457. 
jun. 24. 

1457. 
jul. 10. 

XXII. 

1457. szept. 28. 
A zágrábi káptalan előtt Frangepán Márton és Bertalan Bakar vára iránt 

egyezségre lépnek. 

Eredetije hár tyán , melyről a lila színű nyers selyem zsinóron lógó 
pecsét leszakadt, az orsz. lltárban, MODL. 33988. (Neoreg. a. 1645. 11.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notum facimus te-
nore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
cum nos ad instantem petitionem spectabilium et magni-
ficorum dominorum Martini et Bartholomei de Franga-
panibus, Wegle, Segnie et Modrusse etc. comitum ad nos 

Frangepán-Oklevéltár II. 2 
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szept. 18. 

factam, turn propter discrimina viarum, turn etiam quia 
ipsi domini Martinus et Bartholomeus comités, uti nobis 
dicitur, certis arduis factis et negotiis ipsorum expediendis 
prepediti fore, quorum occasione pretextuque ad nos com-
mode personaliter venire nequirent, duos ex nobis videlicet 
honorabiles viros, dominos Matheum de Kelked et Blasium 
de Nemes, socios et concanonicos nostras circa eosdem do-
minos comités ad infrascriptam fassionem per ipsos coram 
eisdem faciendam legitime destinassemus, tandem iidem ex-
inde ad nos reversi et per nos diligenter requisiti fuissent 
nobis uniformiter retulerunt eomodo, quod ipsis dominis 
Martino et Bartholomeo comitibus die dominico proximo an-
te festum beati Mathei apostoli et euangeliste proxime pre-
teritum in possessione Inferior Wolawlya vocate existen-
tibus, coram eisdem dominis sociis et concanonicis nostris 
dixissent, confessique ministeriis vive vocis eorum extitissent 
in hunc modum, quod licet inter ipsos dominos comités 
ratione et pretextu castri Bakor vocati, alias1 per annotatum 
dominum Martinum comitem condam spectabili et magnifico 
Nicolao de dicta Frangapanibus, similiter Wegle, Segnie et 
Modrusse comiti, patri prefati Bartholomei comitis pro tribus 
millibus florenorum auri impignoratum fuisset, ac per ipsum 
dominum comitem Martinum ab eisdem Nicolao et Bartho-
lomeo filio eiusdem comitibus occupatum ac receptum, et 
hucusque occupative tentum extitisset, necnon ratione et 
pretextu perceptionis proventuum eiusdem castri, ac dam-
pnorum fatigarumque et expensarum in prosecutione ipsius 
castri Bakor, per eosdem condam Nicolaum et Bartholome-
um comités mille ac ducentorum florenorum auri factarum 
lis et questionis materia partes inter easdem diutius mota 
fuisset et exorta, tamen quia annotati domini Martinus 
et Bartholomeus comités coram eisdem sociis et con-
canonicis nostris ratione predicti castri Bakor ac solutione 
prescriptorum quatuor millium et ducentorum florenorum 
auri, uti nobis iidem socii et concanonici nostri retulissent, 
concordassent ac ad talem et talismodi pacis devenissent 

1 quod helyesebben. 
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unionem, quod prenominatus dominus Martinus comes in 
sortem redemptionis prescripti castri Bakor et suarum per-
tinentiarum universas et quaslibet possessiones seu portiones 
suas possessionarias deultra fluvium Kolpa vocatum, videlicet 
Dreseryewcz, Slopno, Horwathynawecz, Inferior Ergawecz 
ac Pyschethky, item ex ista parte predicti fluminis Kolpa 
vocati castellum Dreseryewcz vocatum ac possessiones si-
militer Dreseryewcz et Werhowczy appellatas, in comitatu 
zagrabiensi existentes et habitas cum cunctis earundem 
possessionum seu portionum possessionariarum et castelli 
predicti utilitatibus, puta iobagionibus, sessionibus iobagio-
nalibus, necnon terris arabilibus cultis et incultis, silvis, 
pratis, fenetis, nemoribus, pascuis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis, molendinis molendinorumque locis, montibus, valli-
bus, collibus, vineis vinearumque terragiis seu promontoriis 
et generaliter quarumlibet utilitatum 1 fructuositati-
bus . . . .2 vocabulo vocitatis, ad easdem de iure 
spectantibus et pertinere debentibus, 3 

[de] dicta Frangapanibus pro duobus millibus ac trecentis 
florenorum auri, sicut premittitur in s 4 

in perpetuum dedisset, tradidisset et assignasset, immo uti 
iidem socii et concanonici nostri 5 comes dedit, 
tradidit et assignavit coram eisdem per eundem Bartholo-
meum comitem, ipsiusque heredes et posteritates  
irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas. 

Insuper annotatus dominus Martinus comes universas 
litteras et litteralia [instrumenta] . .7 prescriptarum posses-
sionum seu portionum possessionariarum et castelli predicti 
tangentes et concernentia, erga nanus eiusdem habitas et 
existentia coram eisdem sociis- et concanonicis nostris ei-
dem comiti Bartholomeo dedisset et assignasset. Ubi autem 

1 35 mm. olvashatatlan. 
2 65 mm. olvashatatlan. 
3 155 mm. kiszakadva és olvashatatlan. 
4 135 mm. kiszakadva és olvashatatlan. 
5 85 mm. olvashatatlan 
6 55 mm. olvashatatlan. 
7 20 mm. olvashatatlan. 

2* 
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aliquas litteras prenominatus comes Martinus super pre-
missis possessionibus et castello prenotato sonantes habe-
ret, et easdem ipsi comiti Bartholomeo dare non posset vel 
recusaret, extunc illas vanas, cassas, frivolas ac mortuas, 
immo intra et extra iudicium exhibitoribus earundem noci-
turas reliquisset et commisisset. 

Assumpsisset nichilominus prenotatus dominus comes 
Martinus eundem Bartholomeum comitem, et suos heredes 
in pacifico dominio prescriptarum possessionum et portionum 
possessionariarum, et castelli prenotati contra quosvis illegi-
timos impetitores, ac causídicos et actores propriis suis labo-
ribus et expensis tueri, protegere et defensare. 

Pro residuis vero mille ac noningentis florenorum auri 
sepefatus dominus comes Martinus quasdam possessiones 
seu portiones suas possessionarias, Belgrad et Kothor nun-
cupatas, in districtu Vinydoly habitas et existentes coram eis-
dem sociis et concanonicis nostris, uti ipsi nobis retulerunt, 
in sortem prescripte redemptionis ipsius castri Bakor, necnon 
proventuum eiusdem castri per eundem comitem Martinum 
perceptorum, ac etiam expensarum et fatigarum, per anno-
tatos Nicolaum et Bartholomeum comités factarum, annotato 
comiti Bartholomeo et suis heredibus vigore aliarum litte-
rarum nostrarum superinde confectarum, usque tempus 
redemptionis earundem impignorasset. Prenominatus vero 
dominus comes Bartholomeus annotatum dominum comitem 
Martinum super universis dampnis, nocumentis et aliis 
quibusvis malorum generibus per eundem comitem Mar-
tinum suosque predecessores eisdem Nicolao ac Bartho-
lomeo comitibus quomodocunque et qualitercunque ratione 
predicti castri Bakor vocati hucusque illatis et irrogatis, 
necnon ratione solutionis et satisfactionis premissorum 
quatuor millium et ducentorum florenorum auri quitum, pa-
cificum et modis omnibus absolutum reddidisset. Universas 
quoque litteras tam ipsius comitis Martini obligatorias ac 
etiam regias et alias quascunque, sub quacunque forma 
verborum, coram quocunque iudice et iustitiario ratione 
occupations ac perceptionis fructuum dicti castri Bakor 
et suarum pertinentiarum, ac expensarum et fatigarum 
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ratione previa exinde secutarum contra ipsum dominum 
comitem Martinum confectas et emanatas idem comes 
Bartholomeus coram eisdem sociis et concanonicis nostris, 
prout ipsi socii et concanonici nostri nobis retulerunt, ipso 
domino Martino coiniti dedisset et assignasset. Ubi autem 
annotatus Bartholomeus comes aliquas litteras in facto 
predicti castri Bakor vocati sonantes haberet, easdemque 
prenominato Martino comiti dare non posset, vel forte de-
negaret, extunc tales litteras vanas, cassas, frivolas, mor-
tuas et viribus carituras, immo intra et extra iudicium ea-
rum exhibitoribus nocituras reliquisset, immo coram pre-
nominatis dominis sociis et concanonicis nostris, uti nobis 
retulerunt, reddidit, reliquit et commisit harum nostrarum 
sigilli nostri appensione communitarum vigore et testimonio 
litterarum mediante, decimis nostris et ecclesie nostre semper 
salvis remanentibus. 

Datum feria quarta próxima ante festum beati Michae-
lis archangeli, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo séptimo. 

XXIII. 

1457. okt. 20. Modrus. 
Frangepán István levele Sforza Ferencz milanói herczeghez, a magyar- és 
németországi hírekkel hozzáküldött Dénes fia Miklós követsége tárgyában. 

A milanói állami lltárban, Ada extera. 

Stephanus de Frangipanibus Segne, Vegle atque Mo-
drusie comes, illustrissimo duci Mediolani Francisco Sfor-
tie, comiti Papié excellentissimo salutem dicit. 

Quoniam serenissime dux omnes homines natura 
scire desiderant, presertim quos indita rei militaris industria 
delectat ut te, dive princeps, rerum varietatem atque flu-
ctuationem scire gliscunt, maximé quum nichil sit in hac 
terrestri vita rerum varietate delectabilius, nichil quod magis 
hominum mentes alliciat casuum novitate atque dissimilitu-
dine, coegit nos amicitie nostre vinculum atque potestas, 
ut serenitati tue nobilem virum Nicholaum Dionysii, civem 
nostrum destinaremus, ut quas habemus et Ungarie et Ger-

1457. 
szept. 28. 
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1457. 
okt. 20. 

1457. 
nov. 16. 

manie novitates, per ipsum a nobis edoceretur, atque ut 
facile intelligi posset, illustrissime dominationis tue memóriám 
semper apud nos esse, et si locorum non parva distantiá, 
que plerumque sólet amicitias obumbrare, intercedat. 

Quapropter volumus, quod quecunque nostro nomine 
referet, ipsi Nicholao serenitas tua ad plenum credat, gratum 
nempe hoc fuerit nobis, gratissimum vero, si intelligemus 
quicque fecisse, quod serenitati tue placeat. Idem erit, si 
ipsa aliquando nos requiret in hiis, que non sine magnó 
incommodo nostro facere poterimus. 

Vale et valeant, qui te valere desiderant, iterumque vale. 
Modrusie, 12. kalendas novembris 1457. 
Serenissimo1 duci Mediolani ac illustrissimo comiti 

Papié, Francischo Sfortie, domino amico suo colendissimo 
dentur. 

XXIV. 

1457. nov. 16. Modrus. 
Frangepán István kiváltságlevele szolgája Grobniczai Zsigmond számára, 

grobniczai házának adómentességéről. 

Kiadása Surmin, Hrvatski spomenici I. köt. 211 1. (Monum. hist.-
iurid. slav. merid. VI.) 

— — Pisán u Modrusah, po letah bozih 1457., miseca 
-novembra dni 16. 

XXV. 

1458. márcz. 30. Veglia. 
Frangepán János levele Sforza Ferencz milanói herczeghez, az állítólag 

Vegliában kirabolt Gotsalvis Gábor javainak visszaadása tárgyában. 

A milanói állami lltárban, Acta extera. 

Illustrissime princeps, magnifice dux ac páter aman-
tissime. 

His diebus per quendam Jacobum magnificentie ves-
tre nuncium litteras vestras accepimus, seriem Gabrielis de 

1 Külczím. 
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Gotsalvis preferentes, quem quia ob demerita sua rebus et 
vita privare intenditis, has quoque facultates, quibus se 
spoliatum in nostro dominio asserit, per nos restituí poposcit 
dominatio vestra prefato nuncio ad hoc misso. Nos vero, 
tum iure equitatis, tum maiorum vestrorum erga nos fami-
liaritate, tum denique caritatis vinculo astricti, quo parenti 
nostro illustrissimo ducali dominio venetorum colligamini, 
omni officio ac diligentia vobis morem gerere optamus. 
Id autem, quod de rebus Gabrielis iamdicta dominatio vestra 
requirit, nos in presentiarum efficere non posse satis dole-
mus. Molestissime vero tulimus, tum per nuncium ipsum 
etiam nobis scelus impingeretur, quasi scitu aut iussu nostro, 
quod absit, dictus Gabriel fuerit spoliatus ; porro et si 
dictos malefactores per antea nostre curie obsequutos fuisse 
fateamur, post tarnen compertum facinus a corde et curia 
nostra penitus removentes, illico milites nostras ad eos 
capiendos atque puniendos transmisimus. Uli vero capitis 
sui periculum metuentes fines nostras exierunt ac fuge 
presidium assumpserunt, atque hoc ipso a nostro consortio 
et benivolentia se ipsos fecerunt penitus alienos, quemad-
modum hec ipsa ore proprio nuncio inclite dominationis 
vestre intimare curavimus, supplicantes attente, si quid 
forte hiis adversum ad aures dominationis vestre pervenerit, 
velud falsa et ab omni veritate remota respuere placeat. 
Nos enim viceversa ob culmen honoris magnifice domina-
tionis vestre nostra offerre non dubitamus. Ea vero, que 
apud . . . . subditos debitores dicti Gabrielis comperta sunt, 
illico restituí fecimus nuncio memorato. 

Ex Vegla, 30. martii 1458. ~T  

Johannes de Frangapanibus, 
Vegle, Segne, Modrusse etc. comes, 
totiusque insule dominus naturalis. 

Illustrissimo1 principi ac excellenti domino, domino 
Francisco Sfortia, Ínclito duei Mediolani etc. patri et maiori 
semper honorando. 

1458. 
nárcz. 30. 

1 Kiilczím. 
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XXVI. 

1458. jun. 22. Veglia. ' 
Frangepán János levele a milanói herczeghez, melyben a magyarországi 

eseményekről tudósítja. 

A milanói államlevéltárban, Ada extera. 

Serenissime princeps atque excellentissime domine, 
domine ac páter nobis singularissime, bumili filliali recom-
mendatione premissa. 

Quantunque la serenitá vostra sia molto piú copiosa 
d'ogni novella degna che, noy tamen per fare il debito 
nostro verso essa serenitá vostra, notifico a la prefata 
serenitá vostra havere per uno nostro servitore, si come 
credemo sapia la signoria vostra, lo turco essere venuto 
in Servia con máximo exercito, e li tolse gran numero de 
zente et alora lo governadore si trovo essere in una térra 
chiamata Smiderouo, é uscito fora fo a le mane con el 
turco et haveno grandissimo dampno si una parte come 
l'altra, et sentimo che lo turco s é tirato et tornato indrieto 
circa miglia cinquanta. 

El re novello con la madre si trova a Buda et fo 
ditto, ch'el governador suo barba devenir a la soa pre-
sentía a Buda. Lo re si ha pacificato con el grande conté 
et con li altri signori, li quali foreno participi de la morte 
de suo fratello, unde el grande conté et certi altri signori 
non si fidano de comparir a la soa presentía, tamen el 
prefato grande conté ha mandato suo figliolo a la presen-
tía de esso re. El re si voreve coronar et li baroni d'Ungaria 
vorreano, si coronasse con la corona de san Steffano olim 
re d'Ungaria, et luy non volé, perché intende et volé esser 
coronato con la corona, la qual ha el imperador, et lo 
imperador non la vorreve daré et non obstante le requisi-
tione fatte, volé iterum instar et richiedere la soa maestá 
li la dia, et si pur recuserá de darla, intende de mandare 
Pam Jam et altri signori verso Cille et Gradazo a guerregiar 
quelle parte, et insuper intende de andaré in persona, over 
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de mandare suo barba verso Viena et Terra Nova a dampna-
zar et guerregiar quelle parte, per fin tanto havrá soa 
intentione de essa corona. 

Insuper intendo, lo imperadore haver fatto pace con 
el fratello et con lo barba duca Sigismondo et dicesse, 
hano dispartito le intrade de Viena in tre parte, a caduno 
de loro lo terzo et hogniuno di lor pó stare dentro et 
spendere del suo et la térra debia esser governata et recta, 
si come ab antiquo é stato per li citadini. 

Pam Ischia é rotto da le gente del re d'Ungaria, el 
quale faceva guerra ad esso re et é fugito in uno suo 
castello, e fo ditto, chel governador de Boemia soxero del 
re demenare in persona, o mandare per altri a Buda la 
soa figliola sposa de esso re. 

Altro per ahora di novo non havemo, ma aspectamo 
uno nostro messo mandato a Buda al nostro párente mon-
signor cardinale et arciveschuo de Strigonia, legato apposto-
lico. Quello havremo degno, de tutto ne daremo aviso alia 
signoria vostra. 

Ulterius quisti nostri fratelli conté Martino é andato in 
Ungaria, et de possa la soa partita sey giorni ando suso anche 
conté Steffano, nostro fratello et anche li altri nostri fratelli. 

Ma intendemo, che alcuni de loro de di in di s'aspectano. 
Del bañado de Crovatia non si sa ancora, a chi é 

determinato, unde conté Griguor de Corbauia in persona 
é andato suxo. 

A ricomandome mi et lo stato mió a la prefata signoria 
vostra, la quale Idio superno acrescha et conservi per 
infinita témpora in stato prospero et felice, amen. 

Ex Vegla, die xxn. iunii 1458. 
Insuper intendemo, che pacificándose lo re con lo 

imperador et podendo havere la corona, andará esso re 
contra turchi 

Eiusdem serenitatis vestre 
cordialissimus filius et servitor 

Johannes de Frangipanibus, 
Vegle et insule dominus, Segne 

Modraciique comes. 

1458. 
jun. 22. 
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XXVII. 

1458. szept. 2. 
A zágrábi káptalan tiltakozó levele, az atyja birtokainak elosztásakor neki 
jutott Czetin és Erminj várakkal elégedetlen, sőt Kersztinának elidegení-

tésével meg is károsított Frangepán György számára. 

Eredetije vízfoltos papíron, hátán töredékes pecséttel a kismartoni 
főlltárban, Repos. 42. H. 67. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 175 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus per presentes, quod Stepko Myroyewych de Wlkxych 
et Nicolaus Kemenych de Grabrownyk, homines ac familia-
res spectabilis et magnifici Georgii Groff de Frangapanibus, 
Wegle, Segnie et Modrusse comitis, nomine et in persona 
eiusdem Georgii Groff domini ipsorum nostram personaliter 
venientes in presentiam, nobis per modum protestationis et 
inhibitionis significare curaverunt in hunc modum, quo-
modo similiter spectabiles et magnifici viri domini Stepha-
nus, Dwymus, Martinus, Sigismundus, Iwan, necnon con-
dam Mycula et Bartholomeus de dicta Frangapanibus, 
Wegle, Segnie et Modrusse comités, patrui videlicet anno-
tati Georgii Groff, nescitur quo motu ducti post mortem 
seu decessum similiter spectabilis et magnifici viri Hans 
bani, patris videlicet eiusdem Georgii Groff, rectam et 
equalem portionem de dominiis, castris, possessionibus, 
tenutis et portionibus possessionariis, hereditariis ac acqui-
siticiis, necnon rebus et bonis eidem Georgio Groff ab 
eisdem iuridice cedere et provenire debentem extradare et 
assignare récusassent, recusarentque depresenti, sed solum 
in aliqualem ipsius Georgii Groff, non tamen rectam sortem 
et portionem castra Chethyn in comitatu zagrabiensi cum 
ipsius pertinentiis et Érmen in disctrictu de Lapacz as-
signassent. 

Et quia prout ipse Georgius Groff percepisset, prefati 
Stephanus, Dwymus, Martinus, Sigismundus, Iwan ac con-
dam Mycula et Bartholomeus comités, patrui videlicet an-
notati Georgii Groff quodam colore adinvento possessionem 
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Kerzthyna vocatam cum suis pertinentiis, in tenutis eius-
dem castri Chethyn vocati cum suis pertinentiis, Georgio 
et Farcasio, filiis condam Sank de Lupis mediantibus certis 
litteris ipsorum superinde confectis, uti dicitur, et emanatis 
dedissent, donassentque et ascripsissent, ipso tarnen Ge-
orgio Groff puero in teñera etate constituto, qui tempore in 
premisso nullipiam hominum iuxta huius regni consuetu-
dinem aliquam facere potuisset fassionem, iidem domini co-
mités eundem Georgium Groff ipsi donationi, ascriptioni-
que premisse possessionis Kerzthyna vocate, per eosdem 
ipsis Georgio et Farcasio, filiis Sanko facte vi et compul-
sive consentiré et sigillum eiusdem penes sigilla ipsorum 
premissis litteris ipsorum imprimí seu appendi fecissent in 
preiudicium eiusdem Georgii Groff, iurisque derogamen et 
dampnum manifestum.